
ZARZĄDZENIE NR 136/2022/P 
PREZYDENTA MIASTA PABIANIC 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie określenia form i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 682, 
683, 684, 830, 930) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa formy i tryb udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa 
art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583, z późn. zm.) w ramach zakresu 
określonego uchwałą Nr XLVI/479/22 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 kwietnia 2022 r. 
w sprawie określenia zakresu pomocy zapewnianej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terenie tego państwa. 

§ 2. 1. Pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w § 1 realizowana jest w następujący sposób: 
1) pomoc polegająca na zakwaterowaniu i finansowaniu kosztów z tym związanych będzie odbywała 

się poprzez: 
a) zakwaterowanie w obiektach lub w ich częściach, będących w posiadaniu Miasta 

w szczególności na podstawie tytułu własności, umowy użyczenia lub umowy najmu – w miarę 
posiadanych możliwości lokalowych Miasta, 

b) ponoszenie przez Miasto opłat za czynsz, media, ponoszenie kosztów przystosowania obiektów 
do zakwaterowania i przeglądów obiektów, itp.; 

2) zapewnienie pomocy żywnościowej będzie odbywało się poprzez zakup żywności przez Miasto 
oraz przekazywanie obywatelom Ukrainy artykułów spożywczych otrzymanych przez Miasto od 
podmiotów trzecich w wyznaczonym punkcie, zlokalizowanym w Hali Sportowej Szkoły 
Podstawowej Nr 15 w Pabianicach przy ul. Orlej 2; 

3) zapewnienie środków czystości, higieny osobistej oraz innych produktów będzie odbywało się 
poprzez zakup ww. artykułów przez Miasto lub przekazywanie obywatelom Ukrainy środków 
czystości, higieny osobistej oraz innych produktów otrzymanych przez Miasto od podmiotów 
trzecich w punkcie, o którym mowa w pkt 2; 

4) zapewnienie pomocy rzeczowej innej niż wymieniona w pkt 3, w tym zaopatrzenie w pomoce 
dydaktyczne i przybory szkolne będzie odbywało się poprzez zakup ww. artykułów przez Miasto 
lub przekazywanie pomocy rzeczowej otrzymanej od podmiotów trzecich w punkcie, o którym 
mowa w pkt 2; 

5) organizowanie procesu adaptacji i integracji ze społecznością lokalną oraz zapewnienie pomocy 
psychologicznej, prawnej i językowej realizowane jest poprzez prowadzenie akcji informacyjnej 
dotyczącej działań Miasta na rzecz obywateli Ukrainy i będzie odbywało się poprzez 
przekazywanie wszelkich informacji telefonicznie, on-line oraz bezpośrednio zainteresowanym 
osobom; 

6) prowadzenie akcji informacyjnej dla podmiotów, które zapewniają zakwaterowanie i wyżywienie 
obywatelom Ukrainy będzie odbywała się poprzez przekazywanie wszelkich informacji 
telefonicznie, on-line, bezpośrednio zainteresowanym oraz organizowaniu spotkań dla 
mieszkańców, którzy zapewniają zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52925398-8CB5-4843-BFA1-43939538C63C. Podpisany Strona 1



2. Sposób zapewnienia edukacji w szkołach i przedszkolach  dzieciom i młodzieży będących 
obywatelami Ukrainy określają przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 21 marca 
2022 r. w sprawie organizacji kształcenia, wychowania i opieki dzieci i młodzieży będących 
obywatelami Ukrainy (Dz. U. z 2022 r. poz. 645, 795). 

3. Pomoc obywatelom Ukrainy, w formach określonych w ust. 1, będzie udzielana z urzędu lub na 
podstawie wniosku złożonego przez osobę zainteresowaną. Wniosek należy złożyć w dowolnej formie 
pisemnej osobiście, za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: poczta@um.pabianice.pl, 
skrzynki ePUAP lub poczty tradycyjnej. Wniosek zostanie rozpatrzony w terminie 30 dni od daty jego 
wpływu do Urzędu Miejskiego w Pabianicach, a informacja o sposobie jego rozstrzygnięcia przesłana 
do wnioskodawcy w dowolnej formie pisemnej. 

4. W celu zapewnienia właściwego przebiegu akcji informacyjnej zobowiązuje się wszystkie 
miejskie jednostki organizacyjne, świadczące pomoc obywatelom Ukrainy, do bezzwłocznego 
przekazywania wszelkich informacji dotyczących świadczenia tejże pomocy oraz innych istotnych 
informacji związanych z pobytem obywateli Ukrainy, w zakresie dotyczącym zadań realizowanych 
przez daną jednostkę. Informacje należy przekazywać w formie pisemnej za pośrednictwem poczty 
elektronicznej do Urzędu Miejskiego w Pabianicach – Wydział Zarządzania Kryzysowego 
i Informacji Niejawnych. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam: 
1) Naczelnikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Informacji Niejawnych Urzędu Miejskiego 

w Pabianicach; 
2) Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Pabianicach; 
3) Dyrektorowi Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 
24 lutego 2022 r. 

 
   

wz. Prezydenta Miasta 
I Zastępca Prezydenta 

Miasta 
 
 

Aleksandra Jarmakowska-
Jasiczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52925398-8CB5-4843-BFA1-43939538C63C. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3


